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NJESIA PUBLIKE

Gjvkata ¢ Posacme e Stikalles se Pare per Korupsionin dhe
Krimin ¢ Organizuar

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

VITT 2024

Formati nr. |

NE /LEKE
Nr. Uishtrimi Ushtrimi
Reshti Referencs e EMERTIMI i Paraardhes
Logarive MbyHur
i A AKTIVET 85,899.032 52,384,406
2 LAktivet Afat shkurtra 24,921,444 18,952,131
3 1. Mjete monetare dhe ekujvaient te tyre 17,824 23.820
4 531 Miete monetare ne Arke
5 512356 Miete monctare ne Banke
6 320 Disponibilitete ne Thesar 7.020 7.020
7 50 Letra me viere
§ 332 Viera te tera 10.800 16,800 6,000}
9 34 Akreditiva dhe paradhenic
10 39 Provigjone zhviersimi letra me viere {-)
H 2.Gjendje Inventari garkuflues 6,942,578 4,318,667 2,423911)
12 31 Materiale 4.178.686 1.860.275
13 32 Inventar | imet 2.763.892 2.038.392
14 33 Prodhim nre proces
{3 34 Produkic
16 35 Mallra
17 36 Kafshe ne rritie ¢ majmen
18 37 Giendje te pa mbritura,ose prane (e treieve
19 3 Difcrenca nga cmimet ¢ magazinimit
20 3 Provigione perzhvlersimin ¢ inventarit {-)
21 3.L1legari te Arketushme 17,961,046 14,409,644
Rl 411 Kliente e Hogari we ngjashine
23 423429 Personchi. paradhenie, deficite. gioba
24 431 Tatim ¢ Taksa
235 432 Tatime, mbledhur per Hlogan pushietit lokal
26 433 Fatkegsi natvrore ge mbulohen nga shteti
27 435 Sigurime Shogerore
28 436 Sigurime Shendetsore
29 437438, Organizma te tjere shieterore
30 44 Institucionse te tiera pubbike
31 463 Etekte per tu arketuar nga shitja ¢ letrave me viere
32 468 Debitore te ndrvshem
33 4342 Oiperacione me shietin {Te diejt 170G 14 A69 64
34 45 Mardher - =" is institucioneve apo niesive ckonomike
35 49 Shuma lu parashikuara per xhvieresim(-)
36 4.Te tjera aktive afatshkurtra 0 i}
37 409 Parapagime
38 473 Llogari e prities te mardheru ve we thesarin
39 477 Difercnca konvertimi aktive
40 481 Shpenzime per f'u shperndare ne disa ushirime
41 486 Shpenzime te periudhave te ardhshme 0
42 1L Aktivet Afat gjata 60,977,588 33,432,278 i
43 20 L. Aktive Afatginta jo materiale 2,160,432 i}
44 201 Prime te emisionit dhe Rimbursimit (¢ huave
45 202 Studime dhe kerkime 2160432
16 203 Koncesione Patenta Licenca e e ngjashme
47 21 2. Aktive Afatginta materiale 58,817,156 33,432,275
18 21 Toka. T.roje. Terene
49 21] Pyie. Plantacione
X 242 Ndertesa ¢ Konstruksione 11.685.010 1.755.903
31 213 Rruge, Imjete, vepra wjore
52 214 Tinstalime teknike. makineri ¢ paisje 11.862.819 t4.640.487
S3 215 Miete Trunsporti 16.982.842 1.864.1R0
34 216 Rozerva Shieterore
53 217 Kafshe pune ¢ prodhimi
i 218 fnventar ckonomik 18.286.480 14,171,699
7 24 Aktive afutpiata te demiuara
58 28 Caktime e Aktiveve Afatgjata
59 2526 3.Aktive Afateiata Finunciare 0 g
[} 25 Huadhenie e Nenhuadhenie
61 26 Piesmarric ne kapitalin e vet
62 . Investime 0 0
63 230 Per Aktive Afatgiata jo materiale
64 23] Per Aktive Afutejata materiale ¢
[N B PASIVET(DETYRIMET) 18,080,946 14,535,544
66 1.Pasivet Afat shkurira 18,080,946 14,535,544
67 1. Llopari te Pagushme 18,080,946 14,535,544
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68 401408 Furnitore ¢ llogari te lidhura e to 37

69 42 Detyrime ndaj personelit 9,503,120

70 16,1718 Hua Aiat shkurtra

71 460 Huadhenes

72 431 Detvrime ndaj shietit per tatim waksa 2,371,633 Y4B 488

73 432 Tatime. mbledhur_per Hogari pushtetit lokal

74 433 Detyrime. shieti fatkeqesi natyrore

75 433 Sigurime Shogerore 3.063.163 1.846.395

76 436 Sigurime Shendetsore 430.981

77 437438, Organizma te tere shieterore $9.000 302,193

78 44 Institucione te tiera publike

79 45 Mardhenie midis institucioneve apo njesive ekonomike

80 464 Det.per tu paguar per bl letrav~ =~ viere 10,800 16.800

§1 466 Kreditore per mjcte ne ruajlic 7020 7020

52 467 Kreditore te ndryshem 49.000

83 4341 QOperacione me shietin{ detyrime

8- 19 Shuma te parashikuara per shvleresim(-)

83 2.Te tjera pasive afatshkurtra 0 9

36 419 Kreditore, Parapagime

87 4735 Te ardhura per t'u regiistruar vitet pasardhese

88 478 Diferenca konvertimi pasive

$9 480 Te ardhura per t klasifikuar ose rregulluar

90 487 Te ardhura te arketuara para oxierries sc titullit

91 11, Pasivet Afat ' - 1] @

92 Klase 4 Llogari te pagushui

93 16.17.18 Huate Atat giata

94 Provigjonet afatejata

A Klasa 4 Te tjera

96 C AKTIVET NETO/ FONDET (A-B) 67,818,086 37,848,862

97 3] FONDI T KONSOLIDUAR : 67,818,086 37,848,862

98 101 Teprica(Fondi | akumuluary/Deficiti | akumuluar 63.394.175 37.081.914

99 i2 Rezultatet ¢ mbartura a

100 85 Rezultati § Veprimtarise Ushtrimore 2423911 766,948

101 11 Rezerva 0

102 e Nga Fondet ¢ vela te investimeve 0 0
15 Shuma te parashikuiara per rrezige ¢ Zwlcresime 0 0

103 105 Teprica ¢ Granteve kapitale Te Brendshmne 0 0

104 106 Teprica ¢ Granteve kapitale Te Huaja 0 0

1013 107 Vlera ¢ mjewteve te caktuara ne perdorim 0 4

106 109 Rezerva npa Riviersimi T Aktiveve Afatgiata 0 U

107 Te Tiera 0 3]

108 E TOTALII PASIVEVE(B+() 85,899,032 52,384,406

KONTROLLE Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
Kontroll 1. Aktivet Neto a jane te barabarta me Fondin ¢ *soliduar 0 1
Kontroll 2. Totali { Aktiveve a eshte i barabarte me = Tolw,, < Pasiveve 0 0
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NJESIA PUBLIKE

Gjykata e Posaceme ¢ Shkalles se Pare per Korupsionin dhe Krimin ¢ Organizuar

Format nro

PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE Viti 2024
{Kiasifikimi, sipas Natyres ckonomike)
Nis L LEKE
Nr. Nr. VITH VITt
rrosh Llogarije PERSHKRIMI ! OPERACIONEYVE USHTRIMOR [ MEPARSHEM
ti -
a b ¢ i 2
1 A TE ARDHURAT 238,306,625 209,135,122
2 70 LTE ARDHURAT NGA TARSAT E TATIMET - -
3 700 1. Tatimi mbi te Ardhurat - -
4 7000 ‘Tatim mbi te ardhurat personale
S 7001 Tatinm mbi Fitimin
6 7002 Tatimy mbi Biznesin ¢ vogel
7 009 Ve tiera Tatinte mbi te_ardhural
3 702 2. Tatimi mbi Pasurine i -
9 7020 Tatim mbi Pasurine ¢ patujishine
10 7021 Taum mbi shitjen ¢ pasurise s¢ paluitshe
11 029 Te tiera tatime mbi Pasurine
12 703 3. Tatime mbi mallrat e sherbimet brenda vendit - -
13 7030 Tatim mbi vicren ¢ shtuar TVSHY
14 7031 Akciza
15 7032 Takse mbi sherbimet specifike
16 7033 Takse mbi perdorimin ¢ mallrave dhe igjim vepnimtarie
17 7035 ‘Taksa vendore mbi perdorimin ¢ malrave e lejim veprimtarie
i8 704 4. Vakse mbi treptine dhe 1y s nderkombtare - -
19 7040 Takse doganore per malirat ¢ importit
20 7041 Takse doganore per mallrat e eksportit
21 7042 Tarife sherbimi doganor e kaliposte
22 7049 Te tjera taksa mbi tregtine ¢ transaksionet ndeckomblare
23 708 5, Takse e rruges
P2 708 6.Te tjera Tatime ¢ Taksa kombtare
23 T 7.Gjoba c Kamat vonesa
26 75 ILKONTRIBUTE SIGURIME SHOQERORE I SHENDETESORE - -
27 750 NGA TE PUNESUARIT
28 751 NGA PUNEDHENESE
29 752 NGA TE VETPUNESUARIT
30 753 NGA FERMERLET
31 754 NGA SIGURIMET VULLNETARE
32 738 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHOQERORE
33 756 KONTRIBUTE NGA BUXHETT PER SIGURIMIL SHENDETESORE
34 71 HIL.TE ARDHURA JO TATIMORE - -
35 710 1.Npa ndermarrijet dhe pronesia - :
36 7100 Nga Ndermarriet publike jo financiare
37 7 Npa Ndermarrjet publike financiare
38 7109 Te tjera nga ndermarrjet dhe pronesia
39 711 2.Sherbimet Administrative dhe te Ardhura Sekondare - -
40 7110 Tarita administrative dhe rregullatore
41 i1 ‘Te ardhura sekondare ¢ pagesa sherbimesh -
42 7112 ‘Takse per veprime givgsore ¢ noteriale - -
43 T3 e ardhura nga shiya ¢ matirave ¢ sherbimeve
44 4 Te ardhura nga biletat
45 7115 Gioba, kamatvonesa, sekuestrime ¢ _zhdemtime
46 7116 Te ardhura nga _ransferimi prones.Legalizimi i ndertimeve pa leje
§7 719 3.Te tjera te ardhura jo tatimore
48 76 IV.TE ARDHURA FINANCIARE - -
49 760 Npa interesat ¢ huadhenies se brendshme
S0 76} Nga interesat e huadhenies se Huaj
51 765 Nga intercsat ¢ depozitave
52 766 Nga kembimet valutore
53 72 V.GRANTE KORENTE 238,306,625 209,135,122
54 720 L.Grant korent I Brendshem 238,306,625 209,135,122
S8 7200 Naa Buxbeti_per NJQP{Qendrore) 230,345,579 194725 478
56 7201 Nga Buxheti per NJQP{ Vendore)
57 7202 Ngpa Buxheti_per pagesa te posacme te 1ISSH
58 7203 Nea Buxheti per mbulim deficiti}SSH E ISKSH)
59 7204 Piesmarrje ¢ institucioneve me tatime nacionale
60 7205 Financim shtese per te ardhurat e krijuara brenda sisterit
61 7206 Financim | pritshe nga buxhen 17,961 046 14 409,644
62 7207 Sponsorizime e brendshiel nea te trete)
63 7209 Te tjera grante korente te brendshme
64 721 2.Grant korent | Huay - :
65 Nea Qeveri te Huaja
[ Nga Orpanizata N¢ * nbetare
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67 VI, TE ARDITURA TE TJERA -
68 781 ‘Te ardhura nga investimet ne ckonony
6Y 782 Rimarrje Shumash te parashikuara per aktive afatshkurta
70 783 Rimarrje Shumash te parashikuara per aktive afatgiat
71 784 Rimarrie Shumash per shpenzime e viteve ardhshme
72 787 Terhegic nga scksiont | investimeve
73 73 VILNDRYSHIMI I GIENDJES SE INVENTARIT TE PRODUKTEVE -
794 B SHPENZIMET 235,882,714 208,368,174
75 600 1L.PAGAT DHE PERFITIMET E PUNONJSEVE 190,563,069 173,869,980
76 6001 Paga. persone] | perhershem 190,563 064 173,869,980
77 6002 Paga personed | Perkohshem
78 6003 Shperblime
79 6009 Shpenzime te Hera per personelin
hil] 601 ILKONTRIBUTE TE SIGURIMEVE 18,092,878 13,766,754
81 6010 Kontributi I Sisurimeve Shogerore 14607473 11137420
82 6011 Kontributi | Sigurimeve Shendetesore 3ARS A0S 2629354
83 602 HLBLERJE MALLRA E SHERBIME 29,284,678 21,209,988
84 602 Malira dhe sherbime te tiera
85 6020 Materiale zvie o te pergjitheshine 3.664.460 4.909.286
86 6021 Materiale dhe sherbime speciale 374.887 ‘
87 6022 Sherbime nya te trete 7.681,397 68049801
88 6023 Shpenzime transporti 5,698,242 2014762
89 6024 Shpenzime udhetimi 240037 72153
9 6025 Shpenzime per mirembajtie e zakonshme 2263314 1.868.188
9 6026 Shpenzimie per qeramarije
92 6027 Shpenzime per detyrime per kompesime legale 7176516
93 6028 Shpenzime te hdhura me huamarrien per hua
94 6029 Shpenzime te tiera operative 2I8362. 3.940.619
95 603 IV.SUBVECIONE - e
96 6030 Subvecione per diference emimi
97 6031 Subvecione per te nxitur punesimin
98 6032 Subvecione per ie mbutuar humbj
99 6033 Subvecione per sipermarrict individuale
10 6039 Subvegione te tera
101 V.TRANSFERIME KORENTE 366,000 288,400
102 614 L. Transferime korente te brendsh - -
103 6040 Transferime Korente tek nivele tjera le Qoverise
P4 6041 Transferime korente tek instiiucione geveritare te ndryshme
108 6042 Transferime korente tek Sigurimet Shogerore ¢ Shendetsore
106 6044 Transferime korente ek Organizatat jo fiimprarse e
107 605 2. Transferime korente me jushte M -
108 06051 Transterime Per Organizatst Nderkombetare
109 6052 Transferime Per Qeverite e Huaja
1 6053 Transferime Per institucionet jo fitimprurese e huaja
iti 60359 Transterime Te tiera korrente me jashie shictit
112 606 3.Transferime_per Buxhetet familjare e Individe 366,000 288,400
113 6060 Transferta Te pagoara nga ISSH ¢ 1ISKSH 366,000 288,400
114 6061 Transferta Paguara nga Inst Tera ¢ Org Pusht Vendor
115 VESHPENZIME FINANCIARE : -
116 65 L.Shpenzime Financiare te brendshme - -
117 650 Tnteresa per bono thesarit dhie kredi direkie
118 651 Intesesa per huamarric te 4. Brendshme
119 632 Interesa Letra tera viere Qeverise
120 656 Shpenz.nga kembimet valutore -
121 66 2.8hpenzime Financiare te jashtme - -
122 660 Interesa per b tje nia Qeveri.te Huaja
123 661 Interesa per financime npa Institucionet.nderkomb
124 662 Interesa per b rie (e tjera jashtme
128 VILKUOQTA AMORTIZIMI DHE SHUMA TE PARASHIKUARA - -
126 681 Kuotat ¢ amortizimit te AAGY, te shirviczimit
117 682 Viera e mbetur ¢ AAG). te axjerra jashte perdorimit ¢ te shitura
128 683 Shuma te parashikuara 12 shirviezimit
129 686 Shuma te parashikuara per ™t financiare
130 63 VHLNDRYSHIMI I GIE:var04.8 SE INVENTARIT 1423918 766,948
131 INSHPENZIME TE TJERA - -
132 85 TEPRICA OSE DEFICIT! ] PERIUDHES
{Rezudtani 1 Veprinttarise se vititUshtrinor) 2423911 766948
KONTROLLE Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturel Nuadratura Kuadratura

Kontroll 1.

Te Ardhurat_a jane te barabarta me  Shpenzimet + Rezultatin ¢ vitit Ushtrimor

Kontroll 2

Llovaria 85 ¢ Pasgyres F2 a eshite ¢ barabarte me Llog 85 ne Pasqyren Il

Koniroll 3

Llogaria 63 ne Pasqyren F2 a eshie e barabarte me Ndryshinin ¢ Gjendjeve
te Klases 3 ne Pasgyren FlI
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NJESIA PUBLIKE

Gjykata e Posaeme ¢ Shkalles se Pare per Korapsionin dhe Krimin ¢
Organizusr

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE(CASH' FLOW)

{Sipas Metodes direkte)

Viti 2024

Formati nr.3

NE /LEKE

Periudha Periudha
Nr. Nr PERMBAJTIA Raportuse Paraardhese
Reshti | Rubrike

(a) - (¢) (1) 2)

1 ! VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT - 316,230
2 i Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime koreute (+) 238.306.625 209,135,122
3 2 Arketime ¢ te hyra(Cash), gja*~ -7 ushtrimor - 404,010
4 Te Hyra nga Tatimet ¢ Doganat tatimore ¢ Doganore(+)

5 Te hvra nga Kontributet e Sig. shog. e shendets(+)

6 Te hvra nea ardhurat jotatimore (+) 310.230
7 Te hyra, Sponsorizime nga te trete.(+)

8 Te hvra. nga kredi ¢ huamarrje afatshkurter{+)

9 Te hvra nga Mjctet ne ruajge(+) 93,780
10 Te tjera. arketuar(+)

11 3 Pagesa per Detyrime ¢ Shpenzime korente - 238,306,625 - 209,228,902
12 Per detrvrime e Shpenzime nga vitet ¢ kaluara(-)

13 Per detrvrime e Shpenzime te viti ushtrimor(-) - 238300625 - 209.135.122
14 Pagesat per mijclet ne ruajtie(-) - 93,780
15 Interesi | paguar(-)

16 ‘Tatime te paguara(-)

17 Te tjera te paguara (- )

i8 1 VEPRIMTARITE E INVESTIMEVE - -
19 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime Kapitale (+) 13.850.032 7. 718,466
20 Te hyra nga Kredi dhe ¢ huamarrje afatgjata(+)

21 Ve fivra nga shitja ¢ Aktiveve Afatgjata (+)

22 ‘Te hvra nga inferesat ¢ huadhenies dhe nenhuadhenies(i )

23 Pagesa per detryrime ¢ Investime nga vitet ¢ kaluara(-)

24 Per detrvitme ¢ luvestime  1© vitd ushtrimor(-) - 13.850.032 - 7.718.4606
25 Huadhenic ¢ Nenhuadhenie(-)

26 Piesmarrje ne kapitatin ¢ vet(-)

27 Dividente te paguar(-)

28 I |TRANSFERTA E TE TIERA - 6,000 - 334,230
29 Derdhic e Transferime te e Ardhurave ne Buxhet(-) - - 310.230
30 Transterime ne buxhet te For-*2'pa perdorura{-)

31 Levizje ¢ brendshme ¢ transferta te Yera(+-) - 6,400 - 24.000
32 v Rritja /Renia nefo ¢ Mjeteve monctare - 6,000 - 24,000
i3 A% Teprica ne fillim  te vitit ushtrimor 23820 48,200
34 vl Teprica e Likujditeteve ne fund te  vifit ushtrimor 17,820 23,820

KONTROLL |Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
Kontroll Teprica e Liogarise s¢ Likujditeve, ¢ F3 a eshte ¢ burabartc
me Jepericen ¢ Llogarive t e Likujditeteve ne Pasqyren F1 4 0




Gjykata e Posacme e Shkalles se Pare per Korupsionin dhe

NJESIA PUBLIKE Krimin e Organizuar Formati nr.4
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE AKTIVET NETO/ FONDET NETOQ,
Viti 2024 NE /LEKE
Fande baze Fonde te Rezuitatet | Rezuitatet | GHTHESEJ
Nr. Reference EMERTIMI dhe Grante | Rezerva Tiera & Mbartura | e Ushtrimit| Aktive/neto
Teprioce/Defi| Teprioce/D
Reshti Kapitale te veta cit eficit Fonde/ Neto
a b ¢ 1 2 3 4 5 6
1 101 LAKTIVET NETO/FONDET NETO 37,848,862 0 37,848,862
2 ILNDRYSHIMET NE AKTIVET/ FONDET NETO(1+2) 0 8,645,388 0 29,969,224
3 1.NGA BURIME TE BRENDSHME 0 21,323,836 8,645,338 0| 29,969,224
4 105, Nga grantet e brendshme kapitale(+) 0 13,850,032 13,850,032
5 1016, 1053 INga Transfertat e brendshme te AAGJ, Dhurala ne natyre, {+.-) [¢] 14,496.360 14,496,360
6 1014, 116 iNga Shitjet 8 AAGJ(+) 0 0
7 12 Nga Rezuitatet e mbartura(+.- } [¢] 0
8 85 Nga Rezuitatet e vitit ushtrimor(+,-} 0 2,423,911 2,423,911
9 111 Nga Rezervat (+.-) g ]
10 115 Nga Fondet e veta te investimeve (+,-) 0 0
11 15 Shuma te parashikuiara per rrezige e Zhvleresime(+.-) 0 8,645,388 8,645,388
13 1013 Nga konsumi i AAGJ(-) 0 (9,446.465) -9,446,466
14 1015 Nga nxjerriet jashteperdorimit dhe demtimet(-) 0 - 0
15 107 Viera te AAGJ, te Caktuara ne perdorim{+.-) 0 [
16 109 Diferenca nga Rivieresimi | AAGJ(+,-) 0 0
17 2.NGA BURIME TE JASHTME 1] G 0 \] 0
18 106, Nga grantet e Jashtme kapitale(+) 0 0
19 1016, 1068 |Nga Transfertat e brendshme te AAGJ, Dhurata ne natyre. (+,- ) 0 0
20 TOTALI | FONDEVE TE VETA(I+l) 37,848,862 0 8,646,388 0 67,818,086
Shifra 0{Zero}- Tregon Kuadraturen Kuad‘:atura
Kontroll Totali | Fondeve.Sipa Pasqyres F4 a eshte | barabarte Ne Fillim Ne Fund
me Totalin e Fondeve ne Pasqyren F1 0 0




Formati nr.s

VITE RAPORTUES

2024

1 Tel Gkuese per Niesine Raportuese ie Pasgyrave Finanginre

Gjykata e Posacme ¢ Shkalles se Pare per Korupsionin dhe Krimin ¢
Organizuar

1 Emertimi T Njesise Raportvese

2 Emertimi I Njesise Eprore [ KESHILLE | LARTE GIYQESOR

3 NIPT-1 1 Njesise Raportuese KS517140138 ]
Sheno Nr.NIPT{Certifilkate Regjistrimi

4 Kodi | Njesise Raportuese

r w2904z |

-

Kodi | Njesise Kontyvolluese{(Eprore

-

Kodi I Deges se Th

1. Lo juridiksionit { ku kryhen veprimet } 3838 i

& Adresn © Njesise Raportuese

Rruva Jordan Mizin Tirane

-

Veprimtaria e Funhsionimit

Ligii 9872016 “Per organizinin e pushtetit gjvqesor ne RSI"™ | Gjykats ka pir qéllim respektimin ¢ Kushtetutis. (& ligieve diic akteve nénfigjore, reatizimin dhe
mbrajtjeu ¢ dinjitetit, (e € drejtave (& njerivg dhic lirive themelore, si dhe 1& kontribuojé ué parandatimin ¢ shkeljeve G ligjit, 0d perputtije dhe oé Tunksion & kérkesave
1§ zhvillinit demokratik dlie (€ integrimit europian & Republikés s& Shyipérisé,

% Njesie gqe Kontrolon

Hi Dhenin ¢ shenimeve shivjeguese per Pasqyrat Financiare
Pasqgyrat Financtare Vjetore Individuale w0 paragiten sie Degen ¢ Thesant

me Cpror Date

s

Ao Degen ¢ Thosarit Dorzomi | Pasgyrave Fawnciare i profikollug

e o , Date

[

Pasqyrat Financiare  Vietare, Permblediese, 1e K liduara

U oparagpien ne

Sheno vendin ku v Dorzuan

me nar __prot Date

Ne histancrenan priles (mirvess Darzion | Peasgyrave

Fananciare i pretokoitic wme . L e

o

Pasqyrat Finascare Victore | lndividuale/ Permbledhese te kansoliduaca
Agane  paragitur e plote, duke perfshire te witha Pasqyrar Financiare.
Pasqyrat Anckse dhe  Sheanuet Shpjeguese, sipas Formateve te Miratuara ne
Lidhezimm ¢ Mumstrit te Finaneave

« Sheno ne Ux PO ove 0 [:]

Nese JO |, Evidenton me poslie Pasiqvee Fbancare ge muagojne
dhie arsvet ¢ mospanagities

-

Ne Pasgyrat Prancare Permbledhese te Komotduara a jane perfshire te giitha NjestteVartese

- Shenn me "5 PO ‘ } ase 0 [___)

Nese JO, Lxidomtoni me postite Njessie g mid gane perjstune dhe arsver apo
shkaget prerkatese te Kesay sttuae

£ A eshie ¢ Porputhur Pasqyra Fussocroe e Levizies se Mgeteve Monctane( CASH FLOW

me te Dheat ¢ te Te Ardh © Shy ve. per sejeden yyest dhe ne pernibledhese

dhre it jane rakarduar te dhenat me Degen ¢ Thesarst
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PO

Ne se JO te gepen arsvet, duke argumentuar mosrakordamet

- Sheno pre

ase

A perputhen te Dhenat e Evidentuara ne Pasqyrat Frnanciare te Pozciomt Financrar dhe te
Perfinmances Financrare . ¢ paragitury ngaNjesite Raporiuese, me Pasqyrat perkatese Financiare
Qe gane greneruar nga Sistenn Informatik | Thesam

- Sheno nre " PO

Ne s¢ JO cilat jane arsyet,

Pergjigin duke shenuar e x ne alternativat ¢ mepoushune

- Nk e kevkuar gqe e idlion ne sedem nga Npesei raporinese
- Nuk o gane grenerter Pasgyeal aga Siseeai aformank 1 thesarie
- Nuk jane hedbur sie sistem nga punomsit e Thesart

-Nuk o gane autorruge punosesit ¢ thesarst per U1 hadhur ne sistem
- Pritet ge diferencat{ shivsa apo pakesime te azhornohen ne sisterm
-Shpjegom arsve te yera per kele swaate

il

-

Liogara 03 evidentuar ne postin perkates 1e Pasqyres se Performances Financiare. Acshie Sa
adryshinn | grendjeve tenvemarniy diferenca - ¢ totabt te klases 3 te Magazae midis vitet ushinuner
dbe Ushtriout te vitit te meparshem -

- Shewno me “x PO ‘ ; l
Nese PO a jane bere transferimet rexpebiive se Hogarie openacrmale 3423 ¢ 841 per

tramforimin ¢ idrpshuni w gemdieve *

- Shera me “x" PO N

Nese JO ¢ per e dy rasiet] shpgegent shkayet ¢ mosperpihjos:

ose

Hse

o]

]

Ndryshim | ygendjes se mventant eshic [ . 38 lTl

LERE

*

A korrespondogne shuma ¢ Hlogirive Te paragitura ne postet ¢ Pasqyres se Pozicionnt Financrar

me mfuunaciomp qe jepet ne Pasgyrat ¢ hera Frunciare dhe Anekset ¢ Pasqyrave Finaserare

o

~ Sheno me " PO

Nese JO e evidentohen masperputhet dhe me poshte te behiet shppeimy, duke dhene assyet

per kele fenomen

R

K

Shuman ¢ paragnurs ae Pasqeren Financire te Levizges se Micteve Monetare(CASH, FLOW)
A pane te rakorduasa me sut anct faktike te pagesave dhe ark
te rakorduira me Thesartn 7

- Sheno me "x" PO )

Ne se JO shpjegons arsyet

e

Rerohan 1 veprimiarse Ushtiimuore 1 evidentuir ne Pasqyren ¢ Poziciomt Finaneiar

A eshite § barabante me Postin perkates ku esidentoher {tats { b

i v

ne Pasgyren ¢ Perfornunces Franciare
- Sheme me X" PO
Nese JO readunm me poshte arsyet e ke mosrakondim

(S rregull nuk ki arsye per mos rakordim)

oSt

i

L]

Akem Caktiar Aktive Afigpaa e vvidenmara ne Bogarme 28"Cakiime ?

= Sheno me "x" PO :::

Nese Po rendisns me poshie se kugt ja kent coktoar per perdormNiesive  brenda sistemn

apo Npestve jashte sistenut dhe cilat jane arsyet v ketyy cuknmi

10

12 A 0w kane Cakiar - Akteee Ahagpara per perdorun ye 1 heni evidentiar we ftogarie 107
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“Ahnve wfatggaa & coktirara ne perdorim”,”

- Sheno me "x PO i s JO
Nese Porendisny me poshte se nga kush e jane caktuas per perdorim{ brenda apo jashie sistenut)
dhe vilat siene arsvet v kety caktin
13 Fotalt Aktrveve news Fomdeve et evidentur ne rejeshimn 97 e Pasgyres Foranciare te
Pozionnnt Furancnir o exhte §harabarie e Fowatn o Fondove e veta ke evidentinr ac
st ¢ rrjeshint 20w Pasqyros Financiare fo Ndrvshaneve e Akeveve acto Fondeve new
- Nkeno me "x” PO ose 0
Ne se J0) w gepen arsyet ¢ mosrakardimit
] b e perdhion caportes, perberesit ¢ Aktveye nem Fondeve weto ge
Fifevadentolict ne pestng_ < rvjeshind 97 e Pasgyres fimnciare 0 Pozicunnt Maancier
212 11085016
4 1802819
215 105982, 842
24 18286430
12 3,178,680
327 2,763,892
65,759,734 4
18 Zberthe me anabiza postet ¢ Lioganve (e investimeye ne procest Llogarite 230 e 231)
te evidentuara ne Pasqyoen i Pozet F
Paragin me poshite kete mltoomacion per penudhen yaportuese
Stdine dhe ferkime 2160432
Nderiime ¢ Konstruksione 10,022 60
i wekntke makinen paisie vepla pune 180,000
Inventar ckonomik 1,487,200
to Zberthe i anahiza posiet ¢ Lioyarive 1e Huadbemevet Nogana 25) dhe presmarrjeve
{Llogatit 20) te ewid ne Pasqyren F e Pozicionit Financiar,
Paraqgit me posiie kete sformacson per periudhen raportuese
11 Zhonhe me analiza postet ¢ Llogarive 1 Huamargeve! lloganie 1o e 1)
1e evidemuara ne Pasiyren Fmanciare te Pazicromis Finanerar
Paragi me poshie kete aormacion per perivdhen caponsese
8 Analizo Fondet Buahetore te Akorduars gjate Penudbes Ushtomor, Buxhen Filfestr, ndryshimet dhe Buxhet:
perfund duke pennbledi koo nh ae Tabelen me poshite( ne mie Leke)
Liogaris Buxheti Ndvyshimet gjnte vitit Bushen Buxhet
Fkonomike g Fillestar Shiesn Paksime Total Total
Bushietohiet Plant Faky
600 25,908 - 17.000 198,904 180079
601 18,000 4.000 - 22,010 12,728
602 24,000 52858 - 29,288 29,7858
bho - 366 - 300 s
230 e 2.200 - 22 2160
231 1,700 13,100 - 11,800 1Lo90
600+601+4602
+606+231 259,600 21,051 17,000 264,551 248,208
66 t¢ daia
depa
tuitnicve
pulla tubse ins Jits
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NJESIA PUBLIKE

I Gjykata ¢ Posacme e Shkalles se Pave per Korupsionin dhe Krimin ¢ Organizuar

INVESTIMET DHE BURIMET E FINANCIMIT

VITL 2024

NE /LEKE
Nr. Nr EMERTIM} Teprica [Transaksionet e vitit Tepriea
reshti Referenca ¢ ne Fillim  |Dehi Kredi ne Fund
Llogarive te Vitit
] b C d S i g
1 f. SHPENZIMET PER INVESTIME 13,850,632 13,850,032
2 230 Shpenzime per Aktive Afatgjata jo materiale 2,160,432 2,160,432 {
3 231 Shpenzime per Aktive Afatgjata materiale 11.689.600 11.689.600 i
4 25,26 Shpenzime per Aktive Afatgjata Financiare 9 0 ¢ 0
3 25 Huadhenie dhe nenhuadhenie 0 0 i)
6 26 Pijesmarrje ne kapitalin ¢ vet 0 4 0
7 i1 BURIMET PER INVESTIME 0 13.850,032 13,850,032 0
10§ 1.Grante te brendshme kapitate 0 13,850.032 13.850.032 0
9 1050 Grante kapitale nga Buxheti 13.830.032 13,850,032 (i
10 1051 Grante kapitale nga nivele te tjera 0 4
i1 1052 Kontribute te te treteveper investime 0 0 0 ]
12 1059 Grante 1c brendeshme kapitale ne natyre 0 0 0 il
13 106 2.Grante te huaja Kapitale 0 0 { 0
14 1064 Nga geveri (¢ huaja 0 0 0 4
15 1061 Nea institucione nderkombetare 0 0 [ 0
16 1069 Grante (¢ huaja ne natyre [ 0 {) 0
17 14 3.Grante kapitale per investime per te trete 0 [ 1] 1
18 145 Cirante brendsh, kapitale per pjesm. ne invest. e ie trete 0 0 { 0
19 146 Grante te huaja Rapitale per pjesm. ne invest. ne te trete 0 0 o 5
20 11 4.Fonde te tjera te veta, 0 0 0 (L
21 111 Fonde rezerve 0 0 0 H
22 115 Caktim foudi per investime nga rezultati | vitit 0 0 0 4
23 1186 ‘T'e ardhura nga Shitja ¢ aktiveve te gendrucshme 0 0 0 O
24 12 5.Rezultati 1 Mbartur 0 0 0 0
25 16,17 6. Huamarrje 0 ) @ i
26 i6 Huamarrje ¢ Brendshime 0 0 Q {)
27 17 Huamarrje ¢ Huaj 0 [i} 0 0
29 14, BALANCA (11-1)
30 {Burimet per Investime ming- ©%—--- imet per Inves—-* 1] [{]
KONTROLLE Shifra 0(Zero)- Tregon Kuauiawien Ne Fillim ]Ne Fund
Kontroli 1. Llogarija 105 e F6 a eshte e barabarte me Llog.105 ne F1 0 0
Kontroll 2. Liogarija 106 e F6 a eshte e barabarte me Llog.106 ne F1 0 0
Kontroli 5. Llogarija 111 e F6 a eshte e barabarte me Llog.111 ne F1 0 0
Kontroil 6. Liogarija 115 e F6 aeshte e barabarte me Llog.115 ne F1 0 0
Kontroti 8. Liogarija 12 e FB aeshte e barabarte me Llog.12 ne F1 0 0
Kontroll 8. Liogarija 16+17 e F6 aeshte e barabarte me Llog.16+17 ne F1 0 0
Kontroll 10. Liogarija 230 e FB a eshie e barabarte me Llog. 230 ne F1 0 0
Kontroll 11. Llogarija 231 e F6 a eshte e barabarte me Liog. 231 ne F1 0 0
Kontroli 12. Llogarija 25/26 ¢ F6 a eshte e barabarte me Llog. 25/26 ne F1 0 0




NJESIdA PUBLIK

Givkata ¢ Pasacic ¢ Shiolles se Pare

cr Korupsionin dhe Krimin ¢ Or;

aRizuar

GIENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE AFATGIATAL KOSTO HISTORIKEY Vi s
Giendie ne Shiesa giate vitit ushtvimor Pakesime giate vitit ushirimor
Ne, Nr. EMERTIMIE celje te Blerje e Shicsa pa pagese Lavizie Shitje Nx.jasht Pakesime
Liog. yshtrimit krijuir Jashte Breada brenda perdor. g
me pagese sistemit sistemit akgiveve Giithesej Transfpa pugese Giithesei
A b (3 1 2 3 & 7 kd 10
1 L AA. Jo-Materiale 2160432 - - : 2,166,432 . : - 2160432
2 Prime to cansionit dhe rimbursamit (¢ hune - - -
3 Susdumc dhe herhime 2160432 2461432 2.160:432
4 Kueestone, patentLlicenea ¢ tera ngjashne - - -
8 1. AN Materiale 106.357.040 11.689.600 - 14.496.360 . 26,185.960 - - 132243000
6 Tokaaroge Terene - - - - - - -
ki B je Kulfora Planiagsone - - . - . N N
3 Nidertime ¢ Konstruksione 2103408 1042230 - - 10.022.400 12,125.808
4 Reuge miete.s epra wiore - - - - -
10 Instatime sehmke makinen paisic.vegla pune 13323603 186,006 - 180,000 23,702,003
] Mjcte transportd 20719357 - TR 000 - 7.728.000 23.447.387
32 Rezera shicteore - . - - - -
i3 Kafshe pune ¢ prodhinmg - - - . .
14 8 __meniar ckonomib 6L .67 1487.200 - 6.768.360 - 8,255,560 68.267,232
15 23 AR e Ocnd e wapesuara ¢ demtuars - - - - - - -
(13 3 __1Caknme - - - - - - -
TOTALL(I+1} 106,357,040 13,850,032 14,496,360 . 28,346,392 - - : 134703432
9508432 182080 NIESUIA PUBLIKE; Givkata ¢ Posatme ¢ Shkalles se Pare per Korupsionin dhe Krimin ¢ Organizuny Fasqyre Anckse Satintikore -
GJIENDJIA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE AFATGIATAL VLERA NETO) Formating.7tb
Teprica ne fittin Shtesat wjate vitit Paksimet giate viti Teprica oo Fund
N Nr. EMERTIAMY Kosto Awmortizim Teprica Koste Amortizim Kostn Amortizim Kusta Amprtizim Teprica
rieshiRelerence Historike Akunuduar Neta Historike Historike Historike Akumiuar Neen
a b [3 1 2 3 4 8 [ 7 9 Y
! 20 |1 AAGIAO MATERIALE - - - 2160437 - - - 2.160.432 - 2,160,432
2 201 1Primg i¢ conpgionyt dhe nmbursinit @ e - - -
3 2812 1Studunc ghe kerkig - RRIIR AN 232 - 2 U3
3 203 TRoseesione. pitents licenca v era agpushing - - - -
5 .28 14 AACT MATERIALE 106,387,048 72924765 33431278 26,185960 9446466 - 8.648.388 132543000 73,7235843 38817156
6 210 dTobatese Tetene - - - - .
B 211 e Kullota Plantociong - - - - -
8 212 ENdertime ¢ Kogstob stase 2403408 347.50% 1735 503 3022 400 - 12125808 440,792 11,685,016
4 213 {Rruwerrte vepra ore - - - -
10 214 insthme tehade mokencri passie s cufs pone REKI IO 14040457 180,60 13,702,603 11861819
i 213 1Mok sranspory 17833171 2804 186 IR0 BO45 58N 28447857 [H 982842
12 216 JReeryashistrore - - - -
i3 217 1hakshe pupe ¢ prodhm; - . - -
14 1R lventar chonomih [T 45830673 LA I71.699 A 44077 - 68,267.232 49980752 8,286,480
15 24 Ak e Qond 1o iripesuana 1 domtuary . - - - -
16 2% |Cabmne - - - -
17 TOTALICI+11} 106,357,040 72,924,765 33432278 28,346,392 9446466 - 8.545.388 134703432 73,725,843 60577588
5
Kontrolle Shifra 0{Zxro)- Tregon Kugdraturen Pee Tepricen Ne Fillim te_periudhies Per, Tepricen de Fund v _poriudhes
Kontroit 1, arna e Fha acshte e baraboarie me Llog 2 ne Fi7p i 2160432 i} LR ) 1,160,432 o -2, to0 432 0 (]

Kontroll 2,

s barabarte e L

']

B

b A jane to

Rontroft 3. 1t fgeana 20 g Pas e ¢ barabune my Bl 20 1¢ Pasquien F I
Rontrol 4. {ijonne 21 28 te Paagroes

abarte me Llecarneld - 28 e Pusinres Fi




Tabela 1: Zbatimi i Buxhetit sipas klasifikimit funksional pér vitin raportues 2022

Buxheti Fillestar n¢ 1 Buxheti Operativ né Shpenzimet Publike 31

. . Realizimi . o
. v %o
) ‘ Janar 31 Dhjetor Dhjetor) Ndryshimi (%) (%) Fakti lfca’ltnn‘n ( 'f)
Kodi T . . o Fakti Kendrejt
. Emértimi i programeve buxhetore buxheti Operativ / Kundrejt L
programit § - . Buxhetit
(000 Leké) (000 Leki) (000 Leké) buxheti Filfestar liuxhcm Operativ
Fillestar
03310 Buxheti Gjvgesor 259,600 264,551.00 248,207.22 1.91% 94% 94%
Totali
Tabela 2: Zbatimi i Buxhetit sipas klasifikimit ekonomik pér vitin raportues 2022
<heli  Filles . - : ety ¢ 31 ) ) it iRVl
i‘:‘:‘" Fillestar e | g:;;;f: Operativ né 31 4 enzimet Publike (31 Dhjetor) Ndryshimi (%) busheti (%)  Fakti Realizimi (%)
Llog. Ekonomike Emertimi { Liogarive Ekonomike Operativ. 7 buxheti kundrejt Fakti kundrejt
{000 Leke) (00U Leké) {000 Leks) Fillestar Buxhetit Buxhetit Operativ
Eillosoar
600 PAGAT DHE PERFITIMET £ PUNONISEVE 215,900 198,900 186,979 -7.87% 86.60% 94.01%
601 KONTRIBUTE TE SIGURIMEVE 18,000 22,000 17,728 22.22% 98.49% 80.58%
602 BLERJE MALLRA C SHERBIME 24,000 29,288 29,285 22.02% 122.02%  100.00%
6116 Transferime per Buxhetet famitjare ¢ Individe 0 3606 366 100.00% 100.00%
231 Shpenzime per Aktive Afigjate materiale 1,700 14,000 13,850 723.53% 814.71% 98.93%
259,600 264,551 248,207
o Kreditore per mjete ne ruujtje 0 133.38 133.38 _ _ ~
19050 puita takses
Totali 259,600 264,684 248.341



Gjvkata e Shkalles se Pare per Korrupsonin dhe Krimin e
NJESIJA PUBLIKE; Organizuar Pasqgvre Anekse Statistikore
NUMRI I PUNONJSEVE DHE FONDI I PAGAVE Formati nr.8
VITI 2024 NE /LEKE
Numri NUMRI | PUNONJSEVE FONDI! I PAGAVE DHE KONTRIBUTET
mesatar Ndryshuar gjate vitit Fondi bhperblim| Ndihma Kontributi  Shperblimg  Tatimi
Nr. KATEGORITE vjetor Pranuar Gjendje pagave supleme-| shoqerore{  sig.shog. te mbi
punonjesvel te Larguar fund gjithesej ntare | te menje- dhe tjera te
gjithsej rinj te vitit hershme shendete- ardhurat
ushtrimor sore
a b 1 2 3 S 6 7 8 9 10
Nr.i punonjseve gjithesej
( 14+2+3+4+5+6) 55 9 6 58] 186,978,668 0] 366,000 17,728 0
1 [Drejtues 12 3 15 117,532,933 0
2 |Spec.arsim te larte 39 1 1 39 60.465.453 0] 366,000
3 [Teknike 0 0
4 |Nepunes te thjeshte 4 2 2 4 8,980,282 0
5 {Punetore 0 0
6 |Punonjes te perkohshem 0 3 3 0 0

SHPJEGIME :

Nr.mesatar i punonjsve (mujor) Hogaritet duke vene ne raport shumen ¢ numrit (¢ punonjsve per te giitha ditet ¢ muajit me ditet kalendarike te muajit.
Numrt mesatar vietor eshte shuma ¢ mesatareve mujore pjestuar me 12,
Kollona 5 permban : Pagen baze per punen ¢ kryer. shiesat ¢ pages per vietersi ne pune. per veshtiresi. funksion .grada shkencore etj.

Kollona 6 permban

Kollona 7 permban ; Ndihmat ge jepen me raste fatkeqgesish. lindje ¢ tjera.
Kollona 8 permban : Kontributin ¢ sigurimeve shogerore ge derdhet nga punedhenesi dhe punemarresi ne Hogarine ¢ sigurimeve shogerore.

Kollonu 9 permban : Shperblimet e ndryshme ge instituciont mund tu jape punonjesve te vet.
Kollona 10 permban : Kontributin ¢ derdbur nga punemarresi per tatimin mbi te ardhurat

: Shperblimict suplementare per rezultate te mira ne pune ¢ tjera.




